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Herning
Herning får i løbet af foråret en varmeplan. Ideen er at få 
et planlægningsgrundlag som hænger sammen med en 
anden kommende plan, nemlig en klimaplan.
Herning Kommune ønsker at være enten den første eller 
blandt de første kommuner, der vedtager en klimaplan. 
Helt konkret har man øje på 565 ejendomme, som kan 
kobles på fjernvarmenettet, uden det kræver store led-
ningsarbejder.
Det vil kunne give CO2-reduktioner i størrelsesordenen 
2500 tons årligt.

Kilde: Herning Folkeblad

Kalundborg
Kalundborg Forsyning A/S så dagens lys den 5. janu-
ar. De tidligere kommunale forsyningsafdelinger under 
Kalundborg Kommune er blevet samlet i det kommunalt 
ejede aktieselskab, som fremover står for varmeforsyning 
samt vand og kloak.
Formålet er at skabe en klar adskillelse mellem myndig-
hedsopgaverne og driftsopgaverne. Altså at sikre, at det 
ikke er kommunen selv, der holder øje med, om kommu-
nen løfter opgaven.
Målet for Kalundborg Forsyning A/S er at sikre en effektiv 
drift og fortsat god service til borgerne.

Kilde: Kalundborg Folkeblad

Holstebro
Måbjergværket ved Holstebro har søgt om tilladelse til at 
brænde olieslam fra Nordsøen samt kemikalierester fra 
Cheminova og Novo. Derved kan det miljøbelastende olie-
slam og kemikalier blive til mere miljørigtig varme.
Måbjergværket brænder i dag husholdningsaffald og indu-
striaffald. Værket har tidligere været i mediernes søgelys, 
da man for år tilbage afbrændte flere tons beslaglagt hash 
fra et opbragt smuglerskib. 

Kilde: Dagbladet Holstebro-Struer

Vejle
315 villaer i Vejle tilbydes at komme på fjernvarmenet-
tet. Det er i den sydlige del af byen, hvor såvel Tre-For 
som Vejle Fjernvarmeselskab har ønsker om at udbygge 
fjernvarmenettet. 
I dag bruger de fleste af de 315 villaer enten oliefyr eller 
naturgas til opvarming, og ved et skifte vil der være mar-
kante CO2-besparelser. På 20 år vil man således udlede 
hele 30.000 tons mindre CO2, har Vejle Fjernvarmeselskab 
beregnet.

Kilde: Vejle Amts Folkeblad

Nakskov
Nakskovs Fjernvarmes tidligere bygninger på Plutteøen 
står tomme. Dem har folkene bag Ubåden i byen fået 
øjnene op for. Ubåden er gammel russisk ubåd med navnet 
U-359. Den står til at blive hjemløs, da Lolland Byråd har 
besluttet, at de bygninger, den står i skal sælges.
Ubåden er både en turistattraktion og et projekt, der er 
med til at give unge en uddannelse. 

Kilde: Lolland-Falster Folketidende

Fåborg
Faaborg-Midtfyn Kommune har planer om at ville forsyne 
hele Faaborg med fjernvarme. Dette sker samtidig med, 
at man har øjnene åbne for, at der er en betydelig poten-
tiel mængde biogas i området. Nemlig omkring 650.000 
gylle.
Den store mængde  gylle kan dermed bruges til opvarm-
ning og indgå i en samlet plan for nedbringelse af CO2-
udledningen.

Kilde: Fyns Amts Avis

Fredericia
Der kom tryk på kedlerne hos Fredericia Fjernvarme, da 
frosten nåede ned omkring de minus ti grader i de første 
dage i januar.
Fredericia Fjernvarmes spidslastcentraler måtte således i 
gang for at sikre varme i radiatorerne og varmt vand til 
Fredericia-borgerne. Der opstår på disse meget kolde dage 
et behov for cirka 25 procent mere varme end normalt. Det 
hænger blandt andet sammen med, at store institutioner 
som skoler har weekendlukning og derfor i de tidlige mor-
gentimer mandag skruer op for varmen.
Og netop denne dag, den 5. januar, var for manges ved-
kommende den første dag i skole eller på arbejde efter en 
god lang juleferie.

Kilde: Fredericia Dagblad

Rom
Biogasanlægget i Rom ved Lemvig har fordoblet sin kapaci-
tet, så man fremover kan producere 10 millioner kubikme-
ter biogas. I dag aftager Lemvig Kraftvarme fem millioner 
kubikmeter.
Biogasanlægget i Rom er derfor nødt til at brænde en del 
overskudsgas af, da der ikke afsætningsmuligheder nok. 
Biogasanlægget er afhængigt af at modtage store mæng-
der affald til produktionen og er derfor havnet i dilemmaet. 
Dog arbejdes der på at afsætte den producerede biogas til 
nye aftagere.

Kilde: Lemvig Folkeblad


